Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

Taço üvíunicilpaí 9{ata[ino Crispi
Rua Dr Luiz Vergueiro. 151 - centro - Cep 18580-000 - Telefax (14) 3888-8100
E-mail: pmpereiras@fdnet.com.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

LEI N"" 663/2007

De 04 de junho de 200T,

'^Dispõe sobre a Alteração e Inclusão de Anexos na
Lei de Diretrizes Orçamentárias do Exercício de
2007".

O Prefeito Municipal de Pereiras, FLÁVIO PASCHOAL, no uso de
suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a
promulga a seguinte lei:

Artigo V - O Programa 0011 (Administração de Obras e Serviços),
constante do Anexo V, da Lei de Diretrizes Orçamentária para o exercício de 2007,
Lei Municipal n°. 644/06, no campo "custo estimado" do programa para o exercício,
no valor de R$ 1.050.000,00 (um milhão e cinqüenta mil reais) passa para o valor de
R$ 1.030.400,00 (um milhão, trinta mil e quatrocentos reais); e o Projeto 1012
(Construção de Casas e Loteamentos Populares), constante do Anexo VI, da mesma
Lei referida acima, no campo "Custo Financeiro para o Exercício", no valor de R$
300.000,00 (trezentos mil reais) passa para o valor de R$ 280.400,00 (duzentos e
oitenta mil e quatrocentos reais).

Artigo 2" - O Programa 0002 (Supervisão e Coordenação Superior),
constante do Anexo V, da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2007,
Lei Municipal n° 644/06, no campo "Custo Estimado do Programa no Exercício" no
valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), passa para o valor de R$
1.319.600,00 (um milhão, trezentos e dezenove mil e seiscentos reais).

Artigo 3" - Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
Exercício de 2007, Lei Municipal 644/06, a Atividade 2043 (Manutenção da Unidade
Avançada do Atendimento Judiciário), constante do Anexo VI, com valor de R$
19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais) no campo: "Custo Financeiro para o
Exercício de 2007".

Artigo 4" - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

I^refeitura Municipal de Pereiras, data supra.

Wi ivioT^a^hoãl
Pcefeito Municipal

Registrada e publicada em lugar de costume nesta Prefeitura Municipal, na data
supra.

Mário André
u

i^no André Nali
Secretário

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O
 D
O
S
 P
R
O
G
R
A
M
A
S
 G
O
V
E
R
N
A
M
E
N
T
A
I
S
/
M
E
T
A
S
/
C
U
S
T
O
S
 P
A
R
A
 O
 E
XE
RC
ÍC
IO

M
U
N
I
C
Í
P
I
O
 D
E
:

P
E
R
E
I
R
A
S

(
 )

IN
IC

IA
L

(X
)
A
L
T
E
R
A
Ç
Ã
O

(
 )
 I
N
C
L
U
S
Ã
O

E
X
C
L
U
S
Ã
O

E
X
E
R
C
Í
C
I
O
:

2
0
0
7

P
R
O
G
R
A
M
A

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 D
E
 O
B
R
A
S
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

C
O
D
I
G
O
 D
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 -
 N
''

0
0
1
1

U
N
I
D
A
D
E
 R
E
S
P
O
N
S
Á
V
E
L
 P
E
L
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
:

L
O
G
R
A
D
O
U
R
O
S
 P
Ú
B
L
I
C
O
S
 E
 O
B
R
A
S

C
O
D
I
G
O
 D
A
 U
N
I
D
A
D
E
 R
E
S
P
O
N
S
Á
V
E
L
 P
E
L
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 -
 N
°

0
2
.
0
7
.
0
0

O
B
J
E
T
I
V
O
:

D
E
S
E
N
V
.
 E
 M
A
N
T
E
R
 A
S
 A
T
I
V
I
D
A
D
E
S
 E
 P
R
O
J
E
T
O
S
 V
I
N
C
U
L
A
D
O
S
 A
 E
S
T
E

P
R
O
G
R
A
M
A

J
U
S
T
I
F
I
C
A
T
I
V
A
:

A
T
E
N
D
.
 A
 D
I
S
P
.
 C
A
 C
F
,
 C
E
 E
 L
EI
 O
R
G
A
N
I
C
A
 D
O
 M
U
N
I
C
Í
P
I
O

M
E
T
A
S

I
N
D
I
C
A
D
O
R
E
S

U
n
i
d
a
d
e
s

í
n
d
i
c
e

ín
di

ce

d
e
 M
e
d
i
d
a

R
e
c
e
n
t
e

F
u
t
u
r
o

\t
9

C
U
S
T
O
 E
S
T
I
M
A
D
O
 D
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 N
O
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
:

R
$
 1
.0
30
.4
00
,0
0 (
H
U
M
 M
I
L
H
Ã
O
,
 T
RI
NT
A
MI
L
E
 Q
U
A
T
R
O
C
E
N
T
O
S
 R
EA
IS
)

JU
ST

IF
IC

AT
IV

AS
 D
AS

 M
OD
IF
IC
AÇ
ÕE
S:

T
I

i
f
)

iz
o

U
N
I
D
A
D
E
S
 E
X
E
C
U
T
O
R
A
S
 E
 A
Ç
Õ
E
S
 V
O
L
T
A
D
A
S
 A
O
 D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
 D
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 G
O
V
E
R
N
A
M
E
N
T
A
L

I
N
I
C
I
A
L

(
 )

A
L
T
E
R
A
Ç
Ã
O

(

X

)

I
N
C
L
U
S
Ã
O

(
 )

i
M
U
N
I
C
i
P
I
O
 D
E
:

I
P
E
R
E
I
R
A
S

E
X
E
R
C
Í
C
I
O
:

2
0
0
7

U
N
I
D
A
D
E
 E
X
E
C
U
T
O
R
A
:

L
O
G
R
A
D
O
U
R
O
S
 P
Ú
B
L
I
C
O
S
 E
 O
B
R
A
S

C
O
D
I
G
O
 D
A
 U
N
I
D
A
D
E
 -
 N
°

0
2
.
0
7
.
0
0

F
U
N
Ç
Ã
O
:

H
A
B
I
T
A
Ç
A
O

C
O
D
I
G
O
 D
A
 F
U
N
Ç
Ã
O
 ■

 N
°

1
6

S
U
B
F
U
N
Ç
A
O
:

H
A
B
I
T
A
Ç
Ã
O
 U
R
B
A
N
A

C
O
D
I
G
O
 D
A
 S
U
B
F
U
N
Ç
A
O
 -
 N
°

4
8
2

P
R
O
G
R
A
M
A
:

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 D
E
 O
B
R
A
S
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

C
O
D
I
G
O
 D
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 -
 N
'

0
0
1
1

T
I
P
O
S
 D
E
 A
Ç
Õ
E
S
 G
O
V
E
R
N
A
M
E
N
T
A
I
S

P
R
O
J
E
T
O
:

C
O
N
S
T
R
.
 D
E
 C
A
S
A
S
 E
 L
O
T
E
A
M
E
N
T
O
S
 P
O
P
U
L
A
R
E
S

I
C
Õ
D
I
G
O
 D
O
 P
R
O
J
E
T
O
^

1
0
1
2

E
X
C
L
U
S
Ã
O

(
 )

M
E
T
A
 F
Í
S
I
C
A
 P
A
R
A
 0
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O

U
N
I
D
A
D
E
 D
E
 M
E
D
I
D
A

1
7
Í
U
N
I
D
A
D
E
S
 H
A
B
I
T
A
C
I
O
N
A
I
S
)

U
N
I
D
A
D
E

C
U
S
T
O
 F
I
N
A
N
C
E
I
R
O
 P
A
R
A
 O
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
:

\9
9

R
$
 2
8
0
.
4
0
0
,
0
0

J
U
S
T
I
F
I
C
A
T
I
V
A
S
:

M
O
D
I
F
I
C
A
Ç
Õ
E
S

A
N
E
X
O
 V
 -
 P
L
A
N
E
J
A
M
E
N
T
O
 O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I
O
 -
 L
D
O

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O
 D
O
S
 P
R
O
G
R
A
M
A
S
 G
O
V
E
R
N
A
M
E
N
T
A
I
S
/
M
E
T
A
S
/
C
U
S
T
O
S
 P
A
R
A
 O
 E
XE
RC
ÍC
IO

M
U
N
I
C
Í
P
I
O
 D
E
:

P
E
R
E
I
R
A
S

(
 )

IN
IC
IA
L

(
 X
 )
 A
L
T
E
R
A
Ç
Ã
O

)
 I
N
C
L
U
S
Ã
O

)
E
X
C
L
U
S
Ã
O

E
X
E
R
C
Í
C
I
O
:

2
0
0
7

P
R
O
G
R
A
M
A

S
U
P
E
R
V
I
S
Ã
O
 E
 C
O
O
R
D
E
N
A
Ç
Ã
O
 S
U
P
E
R
I
O
R

C
O
D
I
G
O
 D
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 -
 N
«

0
0
0
2

U
N
I
D
A
D
E
 R
E
S
P
O
N
S
Á
V
E
L
 P
E
L
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
:

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 E
 F
I
N
A
N
Ç
A
S

C
O
D
I
G
O
 D
A
 U
N
I
D
A
D
E
 R
E
S
P
O
N
S
Á
V
E
L
 P
E
L
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 -
 N
°

0
2
.
0
1
.
0
0

O
B
J
E
T
I
V
O
:

C
O
O
R
D
.
 S
U
P
E
R
V
.
 A
S
 A
Ç
Õ
E
S
 D
A
A
D
M
.
 E
 F
I
N
A
N
Ç
A
S

J
U
S
T
I
F
I
C
A
T
I
V
A
:

U
N
I
D
.
 R
E
S
P
.
 P
E
L
O
 G
E
R
E
N
C
I
A
M
E
N
T
O
 D
O
 P
R
O
J
E
T
O
 E
 A
T
I
V
I
D
A
D
E
S

V
I
N
C
U
L
A
D
A
S
 A
 E
S
T
E
 P
R
O
G
R
A
M
A

M
E
T
A
S

I
N
D
I
C
A
D
O
R
E
S

U
n
i
d
a
d
e
s

í
n
d
i
c
e

í
n
d
i
c
e

d
e
 M
e
d
i
d
a

R
e
c
e
n
t
e

F
u
t
u
r
o

C
U
S
T
O
 E
S
T
I
M
A
D
O
 D
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 N
O
 E
XE
RC
ÍC
IO
:

[R
S
1.
31
9.
60
0,
00
(U
M
MI
LH
ÃO
,

T
R
E
Z
E
N
T
O
S
 E
 D
E
Z
E
N
O
V
E
 M
IL

 E
 S
E
I
S
C
E
N
T
O
S
 R
EA
IS
)|

JU
ST

IF
IC

AT
IV

AS
 D
A
S
 M
OD
IF
IC
AÇ
ÕE
S;

I
R

^
 .
-
H
'

U
N
I
D
A
D
E
S
 E
X
E
C
U
T
O
R
A
S
 E
 A
Ç
Õ
E
S
 V
O
L
T
A
D
A
S
 A
O
 D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
 D
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 G
O
V
E
R
N
A
M
E
N
T
A
L

I
N
I
C
I
A
L

(
 X

)

A
L
T
E
R
A
Ç
Ã
O

(
 )

I
N
C
L
U
S
Ã
O

(
 )

E
X
C
L
U
S
Ã
O

(
 )

i
M
U
N
I
C
i
P
I
O
 D
E
:

[
P
E
R
E
I
R
A
S

E
X
E
R
C
Í
C
I
O
:

2
0
0
7

U
N
I
D
A
D
E
 E
X
E
C
U
T
O
R
A
:

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 E
 F
I
N
A
N
Ç
A
S

C
O
D
I
G
O
 D
A
 U
N
I
D
A
D
E
 -
 N
"

0
2
.
0
1
.
0
0

F
U
N
Ç
Ã
O
:

J
U
D
I
C
I
A
R
I
A

C
O
D
I
G
O
 D
A
 F
U
N
Ç
Ã
O
 -
 N
°

0
2

S
U
B
F
U
N
Ç
A
O
:

D
E
F
E
S
A
 D
O
 I
N
T
E
R
E
S
S
E
 P
U
B
L
I
C
O
 N
O
 P
R
O
C
E
S
S
O
 J
U
D
I
C
I
Á
R
I
O

C
O
D
I
G
O
 D
A
 S
U
B
F
U
N
Ç
A
O
 -
N
°

0
6
2

! P
R
O
G
R
A
M
A
:

S
U
P
E
R
V
I
S
Ã
O
 E
 C
O
O
R
D
.
 S
U
P
E
R
I
O
R

C
O
D
I
G
O
 D
O
 P
R
O
G
R
A
M
A
 -
 N
^

0
0
0
2

T
I
P
O
S
 D
E
 A
Ç
Õ
E
S
 G
O
V
E
R
N
A
M
E
N
T
A
I
S

A
T
I
V
I
D
A
D
E
:

M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O
 D
A
 U
N
I
D
A
D
E
 A
V
A
N
Ç
A
D
A
 D
O
 A
T
E
N
D
I
M
E
N
T
O
 D
O
 J
U
D
I
C
I
Á
R
I
O

C
Ó
D
I
G
O
 D
A
 A
T
I
V
I
D
A
D
E
 -
 N
°

2
0
4
3

n
i
i
S
T
O
 F
I
N
A
N
C
E
I
R
O
 P
A
R
A
 O
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
:

R
$
 1
9
.
6
0
0
,
0
0

M
E
T
A
 F
ÍS

IC
A
P
A
R
A
 0
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O

U
N
I
D
A
D
E
 D
E
 M
E
D
I
D
A

J
U
S
T
I
F
I
C
A
T
I
V
A
S

M
O
D
I
F
I
C
A
Ç
Õ
E
S

I
A

C/
í